
VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 19/11/2025 N. 1099 Anno 2025

Ratifica Delibera del PRESIDENTE n 195 del 10/11/2025 riguardante: Stage Volteggio di 
promozione e sviluppo sul territorio di  Volteggio C.R.FISE

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la delibera n. 195 assunta ai sensi dell'art. 27, comma 7 dello statuto, dal PRESIDENTE in 
data 10/11/2025 riguardante Stage Volteggio di promozione e sviluppo sul territorio di
Volteggio C.R.FISE

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità e di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n.195 assunta dal PRESIDENTE in data 10/11/2025

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola



VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 10/11/2025 N. 195 Anno 2025

Stage Volteggio di promozione e sviluppo sul territorio di  Volteggio C.R.FISE

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello Statuto Federale;

VISTO il Programma sportivo del dipartimento Volteggio 2025 che prevedeva l'organizzazione di stage 
di promozione e sviluppo della disciplina  Ludica Volteggio da assegnare ai C.R.Fise che ne 
avrebbero fatto richiesta;

CONSIDERATO l'importanza dello sviluppo della promozione sportiva del Volteggio rivolto al territorio e 
soprattutto alla attività pre-ludica che si protrarrà nella sua  nei mesi novembre e dicembre;

PRESO ATTO delle richieste pervenute da parte dei Comitati Regionali FISE  che hanno comunicato 
l'interesse per i suddetti stage: CR.FISE Friuli, Emilia Romagna, Lazio, Sicilia, Sardegna;

VISTA la disponibilità dei Tecnici Federali di Volteggio di 3° livello Rebecca Greggio FISE  50056026 
,Davide Zanella FISE 50040096 e Anna Cavallaro FISE;

RITENUTO opportuno provvedere al rimborso delle spese vive sostenute e documentate in coerenza con il 
"Regolamento Rimborsi, trasferte ed indennità" dai suddetti  Tecnici Federali  per un importo 
massimo di € 1.900,00, e il compenso per i suddetti stages  pari € 250,00 al giorno  per ogni 
tecnico;

NELL'ESIGENZA di assumere tale provvedimento in via d'urgenza in quanto gli adempimenti di competenza non 
sono differibili oltre i tempi della prossima riunione del Consiglio Federale;

SENTITO il parere favorevole del Coordinatore Sportivo DNO Andrea White e del Consigliere Federale 
incaricato della disciplina Luigi Favaro;

DELIBERA

1. di autorizzare gli  stages di promozione e sviluppo per la Disciplina del Volteggio come da programma sportivo del 
Dipartimento 2025, con i Tecnici Federali FISE  Rebecca Greggio FISE 50056026  e Davide Zanella FISE 50040096, 

2. di assegnare i suddetti stages ,viste le richieste ricevute dai .CR.FISE Friuli, Emilia Romagna, Lazio, Sicilia, 
Sardegna, ai seguenti Comitati Regionali:

- C.R.FISE SICILIA  dal 29 al 30 novembre  p.v. presso  Circolo Ippico Taytu FISE 3501036.( PA)
- C.R.FISE SARDEGNA  dal 1 a 2 dicembre p.v.  presso Ala  Birdi EQUICENTER  FISE 3492244 Arborea (OR)

3. le spese di trasferta, vitto e  alloggio dei suddetti Tecnici per gli stages su menzionati  saranno a carico del 
dipartimento Volteggio come da disponibilità di Bilancio 2025:
OBB. 1.01.02.05. CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno  per un importo massimo di € 1.500,00
OBB. 1.01.02.05. CEB.024 compensi per un importo massimo di € 2.000,00

4. di autorizzare il rimborso del trasporto dell'attrezzatura sportiva e di 1 cavallo per lo stage del 1-2 dicembre presso 
Arborea (OR) pari a € 400,00 OBB. 1.01.02.05. CEB.001 Spese di trasferta

5. di autorizzare lo stage di promozione e sviluppo per la Disciplina del Volteggio con il Tecnico Federale Anna 
Cavallaro FISE 50007962  per i C.R.FISE FRIULI e C.R.FISE VENETO, per il giorno 13-14 dicembre p.v. presso C.I. 
La Fenice FISE066285 (VR) OBB. 1.01.02.05. CEB.024 compensi per un importo massimo di € 500,00

come da disponibilità di Bilancio Volteggio 2025

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.
IMPEGNI



VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 10/11/2025 N. 195 Anno 2025

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.
IMPEGNI

2025 1.900,00Stage Volteggio di promozione e sviluppo 
Volteggio C.R.FISE

1.216. - VOLTEGGIO CEB.001 1.01.02.05.

2025 2.500,00Stage Volteggio di promozione e sviluppo 
Volteggio C.R.FISE

1.216. - VOLTEGGIO CEB.024 1.01.02.05.

4.400,00Totali Delibera nr. 195 del 10/11/2025

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola


